
1 

 

ПРОТОКОЛ 

вскрытия поступивших заявок от участников запроса предложений  

на процедуру переторжки 

 

город Чита              «24» сентября 2021 года 
 

НАИМЕНОВАНИЕ 

ЗАКУПКИ: 

Запрос предложений в электронной форме на поставку запасных 

частей к турбинному оборудованию (рабочие ступени) для нужд 

филиала ПАО «ТГК-14» Читинская генерация  

 

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

Предмет закупки: 

Поставка запасных частей к турбинному оборудованию (рабочие ступени) для нужд филиала 

ПАО «ТГК-14» Читинская генерация. 

Дата и время окончания приема заявок от участников запроса предложений на процеду-

ру переторжки: 16:00 время Читинское (10:00 время Московское) 24.09.2021г. 

Место заседания: г. Чита, ул. Профсоюзная, д. 23, Зал заседания. 
 

II. ПРИСУТСТВОВАЛИ 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

1 Варавка А.В. Заместитель председателя центральной закупочной комиссии 

2 Паладецкая И.С. Заместитель начальника отдела топливообеспечения и закупочной 

деятельности по снабжению 

3 Рыбаков Е.С. Директор по ремонтам и инвестициям 

4 Сидорик А.А. Начальник службы экономической безопасности и режима 

Секретарь комиссии: 

5 Новикова Т.Р. Ведущий специалист по снабжению 
 

III. СЛУШАЛИ 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

1 Паладецкая И.С. Заместитель начальника отдела топливообеспечения и закупочной 

деятельности по снабжению 

2 Новикова Т.Р. Ведущий специалист по снабжению 
 

IV. ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ 

В соответствии с Протоколом рассмотрения заявок на участие в запросе предложений от 

23.09.2021 г. к дальнейшему участию допущены:  

Поставка запасных частей к турбинному оборудованию (рабочие ступени) для нужд филиала 

ПАО «ТГК-14» Читинская генерация 

№ 

п/п 

Сокращенное  

наименование 
Почтовый адрес 

1 ООО «ЗТЗ» 
197375, г. Санкт - Петербург, ул. Вербная, д.27, лит. А, 

пом. 6-Н 

2 ООО «Пумори - энергия» 
620142, г. Екатеринбург, ул. Фрунзе, сооружение 35А, 

оф.402. 

3 ООО «ПТК «Электросталь» 
125167, г. Москва, Ленинградский проспект, д. 37, корп. 

9, офис 622 

4 ООО «ТД «Пермснаб» 614045, г. Пермь, ул. Пушкина, д.50, офис 15 



2 

 

5 
ООО «Завод Орелкомпрессор-

маш» 

302020, г. Орел, ул. Цветаева, 1б 

 

 

В целях снижения стоимости и получения наиболее выгодных условий поставки, данным 

участникам направлено приглашение для участия в процедуре переторжки. Прием заявок на 

процедуру переторжки осуществлялся до 16:00 время Читинское (10:00 время Московское) 

24.09.2021г.  

В рамках процедуры переторжки поступили предложения от следующих участников за-

проса предложений: поставка запасных частей к турбинному оборудованию (рабочие ступени) 

для нужд филиала ПАО «ТГК-14» Читинская генерация: ООО «ЗТЗ» г. Санкт - Петербург, 

ООО «ПТК «Электросталь» г. Москва. 

Участники ООО «Пумори - энергия» г. Екатеринбург, ООО «ТД «Пермснаб» г. Пермь, 

ООО «Завод Орелкомпрессормаш» г. Орел, свои предложения на процедуру переторжки не 

предоставили. Таким образом, к дальнейшему рассмотрению принимаются первоначальные 

предложения данных участников. 

V. СОДЕРЖАНИЕ ПОСТУПИВШИХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ПРОЦЕДУРЕ ПЕРЕ-

ТОРЖКИ 

       ООО «ЗТЗ» г. Санкт - Петербург, со стоимостью предложения 15 450 000,00 рублей без 

НДС. Условия оплаты: оплата производится по факту поставки ТМЦ на склад Грузополучателя 

с отсрочкой платежа 30 (тридцать) календарных дней. Срок поставки: до 31.03.2022г. 

ООО «ПТК «Электросталь» г. Москва, со стоимостью предложения 14 840 000,00 рублей 

без НДС. Условия оплаты: в течение 30 календарных дней с момента поставки ТМЦ на склад 

Грузополучателя, при досрочной поставке до 15.12.2021г. оплата производится не ранее 

15.01.2022г. Срок поставки: не позднее 31.03.2022г. 

 

VI. РЕШИЛИ 

Разместить официальную публикацию настоящего протокола на сайтах www.zakupki.gov.ru, 

www.tgk-14.com. 

VII. ПОДПИСИ 
 

Заместитель председателя центральной 

закупочной комиссии 
 Варавка А.В. 

Члены комиссии:  

 

 

 

Заместитель начальника отдела топли-

вообеспечения и закупочной деятельно-

сти по снабжению  

 

 Паладецкая И.С. 

Директор по ремонтам и инвестициям  

 
 

Рыбаков Е.С. 

Начальник службы экономической без-

опасности и режима  
 

Сидорик А.А. 

 

                                                                   

Секретарь закупочной комиссии: 

 

Ведущий специалист по снабжению  Новикова Т.Р. 

 

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.tgk-14.com/


3 

 

 

 


